УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От 25.03.2021г.                                                                                     № 383

Об итогах муниципального смотра – конкурса

на лучшую шахматную зону

     На основании приказа МКУ «Управление образования» от 17.03.2021 г.

№330 «Об утверждении участников муниципального смотра- конкурса на

лучшую шахматную зону» с 22 по 24 марта 2021 г. прошел муниципальный

смотр – конкурс на лучшую шахматную зону общеобразовательных

учреждений Лениногорского муниципального района (далее – смотр-

конкурс).

     В смотре - конкурсе приняло участие 23 образовательных учреждений:

МБУ ДО «Дом детского творчества», МБОУ «СОШ №2», «СОШ №3», «СОШ

№4», «СОШ №6», «СОШ №7», «Гимназия №11», «СОШ №13», «Шугуровская

СОШ им. В.П. Чкалова», «Зеленорощинская СОШ им. М. Горького»,

«Старокувакская СОШ», «Тимяшевская СОШ», «Урдалинская ООШ»,

«Староиштирякская ООШ», «Каркалинская ООШ», «Сарабикуловская

ООШ», «Урмышлинская ООШ», «Зай- Каратайская ООШ»,

«Нижнечершилинская ООШ», «Ивановская ООШ», «Старописьмянская

ООШ», «Подлесная ООШ», «Новосережкинская ООШ».

Смотр- конкурс оценивался по следующим критериям:

- наличие и реализация дорожной карты о развитии шахмат в образовательном

учреждении;

- численность детей (%), занимающихся шахматами;

- эстетическое оформление шахматной зоны;

- материальная база для игры в шахматы;

- презентация, раскрывающая реализацию проекта «Шахматы в школе»,

обобщающая и демонстрирующая преимущества или достижения школы по

развитию и популяризации шахмат, позволяющая визуально оценить масштаб

происходящего или в доступной форме раскрывающая ключевые моменты

проводимой работы.

    Жюри отметило высокий уровень подготовки образовательных учреждений

к муниципальному смотру- конкурсу: оригинальность оформления

шахматных зон, наличие нормативных документов и методических пособий,

создание необходимых условий для развития шахматного образования.

    На основании представленных протоколов конкурсной комиссией

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Решение конкурсной комиссии (Приложение №1).

2. Объявить благодарность и наградить почетной грамотой управления

образования за высокий уровень развития шахматного образования,

результативное участие в муниципальном смотре – конкурсе:

- Т.М. Семенову, директора МБУ ДО «Дом детского творчества»;

- Р.Х. Халиуллину, и.о. директора МБОУ «СОШ №7»;

- Г.Г. Назмутдинова, директора МБОУ «СОШ №3»;

- И.А. Никифорову, директора МБОУ «СОШ №6»;

- О.К. Платонову, директора МБОУ «СОШ №2»;

- Ю.В. Гаврилова, директора МБОУ «СОШ №4»;

- Ю.А. Снурницина, директора МБОУ «Тимяшевская СОШ»;

- Г.Р. Низамову, директора МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П.

Чкалова»;

- Г.Ф. Пантюхина, директора МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М.

Горького»;

-Н.Г. Косухину, директора МБОУ «Старокувакская СОШ»;

- А.Г. Гилязова, директора МБОУ «Каркалинская ООШ»;

- Г.Р. Зайнутдинову, директора МБОУ «Урдалинская ООШ»;

- С.А. Гатину, директора МБОУ «Сарабикуловская ООШ»;

- Л.Ш. Ахметову, директора МБОУ «Зай- Каратайская ООШ»;

- А.Т. Хамидуллину, директора МБОУ «Ивановская ООШ»;

- Ф.А. Богодарову, директора МБОУ «Подлесная ООШ».

3. Объявить благодарность и наградить почетной грамотой управления

образования за формирование условий для личностного и

интеллектуального развития детей, активное участие в смотре-

конкурсе:

- Г.К. Вафину, директора МБОУ «Нижнечершилинская ООШ»;

- Л.В. Чатурову, директора МБОУ «Старописьмянская ООШ»;

- И.А. Алексееву, и.о. директора МБОУ «Гимназия №11»;

- Т.В. Павлова, директора МБОУ «СОШ №13»;

- А.М. Хазипова, директора МБОУ «Староиштирякская ООШ»;

- Р.Н. Хабибуллину, директора МБОУ «Урмышлинская ООШ»;

- Т.К. Ванюкову, директору МБОУ «Новосережкинская ООШ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.Н.

Миргалиеву Г.Н., методиста МКУ «Управление образования».

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                    В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 5-35-95

Приложение №1

 к приказу МКУ «Управление образования»

От__________№______

Решение

конкурсной комиссии по итогам проведения муниципального смотра – конкурса на

лучшую шахматную зону

    В смотре конкурсе приняли участие 23 образовательных учреждений: МБУ ДО «Дом

детского творчества», МБОУ «СОШ №2», «СОШ №3», «СОШ №4», «СОШ №6», «СОШ

№7», «Гимназия №11», «СОШ №13», «Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова»,

«Зеленорощинская СОШ им. М. Горького»,  «Старокувакская СОШ», «Тимяшевская

СОШ», «Урдалинская ООШ», «Староиштирякская ООШ», «Каркалинская ООШ»,

«Сарабикуловская ООШ», «Урмышлинская ООШ», «Зай- Каратайская ООШ»,

«Нижнечершилинская ООШ», «Ивановская ООШ», «Старописьмянская ООШ»,

«Подлесная ООШ», «Новосережкинская ООШ».

Номинация №1 «Лучшая шахматная зона» среди городских школ:

1 место - МБОУ «СОШ №7».

2 место - МБОУ «СОШ №6», «СОШ №3».

3 место – МБОУ «СОШ №2, «СОШ №4».

Номинация №2 «Лучшая шахматная зона» среди сельских школ:

1 место – МБОУ «Тимяшевская СОШ».

2 место – МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М. Горького»; «Старокувакская СОШ»;

«Каркалинская ООШ»; «Зай- Каратайская ООШ», «Ивановская ООШ».

3 место- МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова», «Сарабикуловская ООШ»,

«Урдалинская ООШ», «Подлесная ООШ».

Номинация №3 «Лучшая шахматная зона» среди учреждений дополнительного

образования».

1 место – МБУ ДО «Дом детского творчества».

Дополнительные номинации:

Номинация «За творческий подход»:

- МБОУ «Гимназия №11»;

- МБОУ «СОШ №13»;

- МБОУ «Нижнечершилинская ООШ»;

- МБОУ «Старописьмянская ООШ».

За участие:

- МБОУ «Староиштирякская ООШ»;

- МБОУ «Урмышлинская ООШ»;

- МБОУ «Новосережкинская ООШ».